
 
 

UCHWAŁA NR LVI/870/22 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody – 13 drzew rosnących na terenie Miasta Mysłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 13, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528) oraz art. 40 i art. 44 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916), po zaopiniowaniu przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1. 7 (siedem) drzew gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodach pni 298 cm, 300 cm, 224 cm, 
312 cm, 389 cm, 500 cm i 440 cm, rosnących na terenie nieruchomości nr 852/95 i 851/95 obręb 
0003 Dziećkowice (Las w Dziećkowicach), będących własnością Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP 
Nadleśnictwo Katowice. 

2. 2 (dwa) drzewa gatunku lipa drobnolistna Tilia cordata Mill o obwodach pni 230 cm i 256 cm, rosnących 
na terenie nieruchomości nr 1473/60 obręb 0001 Brzezinka (Brzezinka – Rynek), będącej własnością Gminy 
Miasto Mysłowice.  

3. 1 (jedno) drzewo gatunku buk zwyczajny Fagus sylvatica o obwodzie pnia 260 cm oraz 1 (jedno) drzewo 
gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 236 cm, rosnących na terenie nieruchomości 
nr 1060/57 i 1061/57 obręb 0007 Mysłowice, będących własnością Gminy Miasto Mysłowice w trwałym 
zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących.  

4. 1 (jedno) drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 236 cm i 1 (jedno) drzewo 
gatunku dąb czerwony Quercus rubra o obwodzie pnia 426 cm, rosnących na terenie nieruchomości 
nr 1362/151 obręb 0007 Mysłowice (Plac Wolności), będącej własnością Gminy Miasto Mysłowice.  

§ 2. Pomnikom przyrody, o których mowa w § 1 

1. pkt 1, nadaje się nazwę: „Dęby na grobli”. 

2. pkt 4, dąb czerwony Quercus rubra, nadaje się nazwę: „Mysław” 

§ 3. Szczegółowe informacje dotyczące pomników przyrody, o których mowa w § 1 uchwały zawierają 
załączniki nr 1 i 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 lipca 2022 r.

Poz. 4749



§ 4. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwości: 

1. wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2. zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia, 

3. wykonywania zabiegów poprawiających warunki siedliskowe. 

§ 6. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5. zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Mysłowice. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Mysłowice 
 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4749



L.p.
Gatunek drzewa nazwa

polska i łacińska

Obwód pnia na
wys. 130cm

[cm]

Usytuowanie
nr działki

Współrzędne
geograficzne

1
Dąb szypułkowy
Quercus robur

298 852/95
N 50° 11.0158;
E 19° 11.2712

2
Dąb szypułkowy
Quercus robur

300 852/95
N 50° 11.0168;
E 19° 11.2727

3
Dąb szypułkowy
Quercus robur

224 852/95
N 50° 11.0167;
E 19° 11.2734

4
Dąb szypułkowy
Quercus robur

312 852/95
N 50° 11.0070;
E 19° 11.2816

5
Dąb szypułkowy
Quercus robur

389 852/95
N 50° 11.0045;
E 19° 11.2771

6
Dąb szypułkowy
Quercus robur

500 851/95
N 50° 10.9907;
E 19° 11.2861

7
Dąb szypułkowy
Quercus robur

440 851/95
N 50° 10.9935;
E 19° 11.3529

8
Dąb czerwony
Quercus rubra

426
(wielopniowe powyżej

130 cm)

1362/151
N 50.241497;

E 19.141629

9
Dąb szypułkowy
Quercus robur

236 1362/151
N 50.241432;

E 19.141599

10
Buk zwyczajny
Fagus sylvatica

260 1060/57
N 50.237996;

E 19.137395

11
Dąb szypułkowy
Quercus robur

236 1061/57
N 50.237924;

E 19.137481

12
Lipa drobnolistna
Tilia cordata Mill

230 1473/60
N 50.205251;

E 19.158046

13
Lipa drobnolistna
Tilia cordata Mill 256 1473/60

N 50.205004;

E 19.158006

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/870/22

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4749



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/870/22

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4749



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4749


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-07-12T10:57:57+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




